NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 337/NHNN-TD
V/v vay vốn xây dựng cầu Rãnh Miễu
	Hà Nội, ngày 07 tháng 4 năm 2004

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Bến Tre

Ngân hàng Nhà nước đã nhân được Công văn số 427/CV-UB ngày 19 tháng 03 năm 2004 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc đề nghị Ngân hàng nhà nước chỉ đạo các ngân hàng thương mại cho vay vốn đầu tư xây dựng cầu Rạch Miễu, Ngân hàng Nhà nước có ý kiến như sau:

Ngân hàng Nhà nước đồng tình và ủng hộ chủ trương của Chính phủ cũng như của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc quyết định xây dựng cầu Rạch Miễn để nối Bến Tre và Tiền Giang. Theo quy định hiện hành, các ngân hàng thương mại tự quyết định trong việc xem xét cho vay vốn đối với các dự án. Do vậy, đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh Bến Tre cần chỉ đạo Công ty trách nhiệm hữu hạn BOT cầu Rạch Miễu làm việc cụ thể với các ngân hàng thương mại để được các ngân hàng thẩm định tính khả thi của dự án và xem xét cho vay theo đúng các quy định hiện hành về cho vay thương mại.

Ngân hàng Nhà nước phúc đáp để Uỷ ban nhân dân tỉnh Bến Tre biết chỉ đạo.

	THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
PHÓ THỐNG ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Phụng